
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ust. § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

 
I. Označení dle ust. § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ:  

 

1.1. Označení Zadavatele:  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

IČO 61974757 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

 

1.2. Označení veřejné zakázky: 

1.2.1. Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce trakční měnírny Martinov“ 

1.2.2. Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky dle ust. § 14 a 15 ZZVZ, vyhlášená jako sektorová 

veřejná zakázka dle ust. § 151 ZZVZ. 

1.2.3. Identifikační číslo veřejné zakázky NR-24-18-OŘ-Ko-IROP. 

1.2.4. Evidenční č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2018-013878, evidenční č. TED  

2018/S 083-188382. 

1.2.5. Datum zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a TED 30.4.2018. 

 

1.3. Předmět veřejné zakázky:  

Provedení stavby pod názvem „Rekonstrukce trakční měnírny Martinov“ (dále jen „stavba“) 

v rozsahu a členění dle dokumentace pro provádění stavby vypracované společností OHL ŽS a.s., 

IČO: 463 42 796, se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno ze dne 22.11.2016, a dle požadavků 

stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách a další činnosti s tím související. Bližší 

specifikace předmětu plnění, jakož i technických a obchodních podmínek jsou uvedeny 

v přílohách zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

 

1.4. Cena sjednána ve smlouvě a nabídková cena: 

1.4.1. Cena sjednaná ve smlouvě činí 32.087.213,14 Kč bez DPH.   

1.4.2. Nabídková cena vybraného dodavatele činí 32 087 213,14 Kč bez DPH. 

 

Název zadavatele Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Poděbradova 494/2  

Moravská Ostrava, Ostrava, PSČ 702 00  

619 74 757 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce trakční měnírny Martinov 



 

 

 

 

Stránka 2 z 4 

II. Označení druhu veřejné zakázky dle ust. § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

Zadavatel vypsal veřejnou zakázku na dodávky formou otevřeného řízení dle ust. § 56 ZZVZ.  

 

III. Označení účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ  

Účastníky byly tyto společnosti:  

Účastník  IČO Sídlo 

„Konsorcium OMEXOM, MONZAS – VZ DO 

Ostrava“ 

Vedoucí člen sdružení: OMEXOM GA Energo 

s.r.o. 

49196812 
Na Střílně 1929/8, 

Bolevec, 323 00 Plzeň 

STRABAG Rail a.s. 25429949 

Železničářská 

1385/29, Střekov, 

 400 03 Ústí nad 

Labem 

„Martinov: ČEZ ES – ELEKTROTECHNIKA“ 

Vedoucí člen sdružení: ČEZ Energetické služby, 

s.r.o. 

27804721 

Výstavní 1144/103, 

Vítkovice, 

 703 00 Ostrava 

Skanska a.s. 26271303 

Křižíkova 682/34a, 

Karlín, 186 00 

 Praha 8 

ZÁVODNÝ ELEKTRO s.r.o. 26848007 
č.p. 180, 739 47 

Lhotka 

ELTODO, a.s. 45274517 

Novodvorská 

1010/14, Lhotka, 

 142 00 Praha 4 

Hroší stavby Morava a.s. 28597460 

Průmyslová 955/4, 

Holice,  

779 00 Olomouc 

Elektrizace železnic Praha a.s. 47115921 

Praha 4 - Nusle, nám. 

Hrdinů 1693/4a, PSČ 

14000 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník Hroší stavby Morava a.s., IČO 28597460, Průmyslová 

955/4, Holice, 779 00 Olomouc, a to v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, neboť 

nabídka účastníka podaná v zadávacím řízení nebyla objasněna nebo doplněna na základě žádosti 

dle § 46 ZZVZ a účastníkem předložená nabídka nesplňuje zadávací podmínky zadávacího řízení.  

 

V. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřená smlouva dle ust. § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

Skanska a.s., IČO 26271303, Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8. 

Odůvodnění výběru: Zadavatel v článku 6. zadávací dokumentace stanovil, že nabídky účastníků 

budou hodnoceny v souladu s ust. § 114 násl. ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel stanovil pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují pravidla pro hodnocení uvedená 

níže, jejich váhu a metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích.  

 



 

 

 

 

Stránka 3 z 4 

Hodnotící 

kritérium 

Váha 

hodnotícího 

kritéria 

Stanovení pořadí nabídek 

Celková 

nabídková cena 
80 % 

Pořadí nabídek bylo stanoveno na základě nabídkových cen 

od nejvýhodnější po nejméně výhodnou. V případě tohoto 

kritéria byla nejvhodnější nabídkou nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. 

Celková doba 

realizace 
10 % 

Pořadí nabídek bylo stanoveno na základě celkové doby 

plnění díla v kalendářních dnech. V případě tohoto kritéria 

byla nejvhodnější nabídkou nabídka s nejkratší celkovou 

dobou realizace. 

Celková doba 

výluk drážní 

dopravy a 

přerušení 

dodávek 

odběratelům el. 

energie  

10 % 

Předmětem hodnocení nabídek dle tohoto kritéria 

hodnocení byla celková délka výluky drážní dopravy a 

přerušení dodávky odběratelům el. energie v Areálu dílny 

Martinov. V případě tohoto kritéria byla nejvhodnější 

nabídkou nabídka s nejkratší celkovou dobou výluk drážní 

dopravy a přerušení dodávek el. energie odběratelům. 

 

Zadavatel tedy vybral nabídku Skanska a.s., IČO 26271303, Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 

Praha 8, neboť tato nabídka byla zhodnocena jako nejvýhodnější.   

Smlouva o dílo s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 14.1.2019.  

 

VI. Označení Poddodavatelů dle ust. § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek.  

 

VII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek.  

 

VIII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

IX. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

X. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek.  

 

XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků dle ust. § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v článku 3.1. stanovil podmínku pro podání nabídek v listinné 

písemné formě v uzavřených obálkách v souladu s ZZVZ. Tuto podmínku stanovil zadavatel 

s ohledem na zajištění nízké administrativní zátěže, aby potenciální dodavatelé nebyli nucení 

vkládat svoje nabídky do elektronického nástroje. Proto Zadavatel přistoupil k požadavku na 

písemné zpracování nabídky v listinné podobě.  

 

XII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. l), m) a n) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek.  



 

 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

V Ostravě dne 21.1.2019  

   

_______________________________________ 

Ing. Eva Kolarčíková, specialista nákupu 

 

 


		2019-01-21T10:05:00+0100
	Ing. Eva Kolarčíková




